

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 01 - Estrategia
Atala: 0120 - Estrategia Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Estrategia
Funtzionala: 912 - Gobernu organoak

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Lankidetzan oinarrituta, Gipuzkoako Foru Aldundi aurre-hartzailea, ekintzailea eta eraginkorra		4.446.971,99		1.284.300,00
1. Ekintza lerroa: Etorkizuna Eraikizen markoan eta logikan, plan estrategikoa diseinatzea, hedatzea, eguneratzea eta ebaluatzea.		3.035.913,50		977.625,00
1.1 Ekintza Plan Estrategikoaren gobernantza-eredua koordinatzea, kudeatzea eta dinamizatzea		339.044,83		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.811,12	7,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.177,30	7,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.696,48	7,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.937,08	7,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	316,95	7,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	563,02	7,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.665,88	7,50	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.800,00	20,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo- eta ordezkartza-gastuak	1.000,00	20,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	1.800,00	20,00	
0120.200.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	50.000,00	50,00	
0120.200.227.01.13	2024-2027 Plan Estrategikoa	176.902,00	100,00	
0120.200.227.02.01	Argitalpenak	1.000,00	20,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	1.800,00	20,00	
0120.200.481.00.17	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa. Orkestra	55.575,00	25,00	
1.2 Ekintza Emaitzetara bideratutako aurrekontu prozesua (EBA) sendotzea eta hobetzea		193.334,26		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.448,90	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.741,84	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.557,18	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.949,66	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	253,56	6,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	450,42	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.932,70	6,00	
0120.200.227.01.02	EBA, zeharkako politika eta ebaluaketa	70.000,00	50,00	
0120.200.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	84.000,00	40,00	
1.3 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiaren jarduera zeharkako politikekin lerrokatzea (EBA): GJH, genero-berdintasuna eta hizkuntza-berdintasuna		41.111,42		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.227.01.02	EBA, zeharkako politika eta ebaluaketa	28.000,00	20,00	
1.4 Ekintza Plan Estrategikoaren ebaluaketa egitea eta eguneratzea		61.667,13		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.466,35	3,00	
0120.200.227.01.02	EBA, zeharkako politika eta ebaluaketa	42.000,00	30,00	
1.5 Ekintza Trakzio-proiektuen sustapena eta jarraipena		230.012,11		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.902,98	6,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.553,66	6,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.936,94	6,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.945,46	6,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	274,69	6,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	487,96	6,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.510,42	6,50	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.800,00	20,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo- eta ordezkaritza-gastuak	1.000,00	20,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	1.800,00	20,00	
0120.200.227.01.03	Trakzio-proiektu berriak sustatzea	180.000,00	90,00	
0120.200.227.02.01	Argitalpenak	1.000,00	20,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	1.800,00	20,00	
1.6 Ekintza Herriarren proiektuen kudeaketa eta bultzada		621.923,68		324.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.265,20	8,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.989,12	8,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.076,24	8,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.932,88	8,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	338,08	8,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.243,60	8,00	
0120.200.445.00.01	2026 GT: esplorazio-proiektuak	2.200,00	100,00	3.300,00
0120.200.445.00.04	2025 EE-GT: esplorazio proiektuak	12.164,00	100,00	
0120.200.445.00.05	2026 GT: proiektu esperimentalak	27.000,00	100,00	40.500,00
0120.200.461.01.02	2026 GT: esplorazio-proiektuak	1.300,00	100,00	1.950,00
0120.200.461.01.05	2026 GT: proiektu esperimentalak	27.000,00	100,00	40.500,00
0120.200.461.03.04	2026 GT: proiektu esperimentalak	13.500,00	100,00	20.250,00
0120.200.461.03.05	2026 GT: esplorazio-proiektuak	1.300,00	100,00	1.950,00
0120.200.461.06.04	2026 GT: proiektu esperimentalak	13.500,00	100,00	20.250,00
0120.200.461.06.05	2026 GT: esplorazio-proiektuak	2.100,00	100,00	3.150,00
0120.200.470.00.02	2026 GT: proiektu esperimentalak	60.000,00	100,00	90.000,00
0120.200.470.00.03	2025 EE-GT: proiektu esperimentalak	192.000,00	100,00	
0120.200.470.00.04	2025 EE-GT: esplorazio proiektuak	23.022,00	100,00	
0120.200.470.00.08	2026 GT: esplorazio-proiektuak	28.300,00	100,00	42.450,00
0120.200.481.00.02	2026 GT: proiektu esperimentalak	27.000,00	100,00	40.500,00
0120.200.481.00.03	2025 EE-GT: proiektu esperimentalak	78.292,00	100,00	
0120.200.481.00.04	2026 GT: esplorazio-proiektuak	12.800,00	100,00	19.200,00
0120.200.481.00.15	2025 EE-GT: esplorazio proiektuak	48.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.7 Ekintza Plan Estrategikoaren markoan erakunde akademikoekin lankidetzaz hitzarmenak		708.534,26		613.625,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.448,90	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.741,84	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.557,18	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.949,66	6,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	253,56	6,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	450,42	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.932,70	6,00	
0120.200.445.00.02	2026 Euskal Herriko Unibertsitatea. Gipuzkoako erronkak	230.000,00	100,00	230.000,00
0120.200.481.00.05	2026 Mondragon Unibertsitatea	104.625,00	75,00	104.625,00
0120.200.481.00.06	2026 Deustuko Unibertsitatea	139.500,00	100,00	139.500,00
0120.200.481.00.07	2026 Universidad de Navarra. Tecnun	139.500,00	100,00	139.500,00
0120.200.481.00.17	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa. Orkestra	55.575,00	25,00	
1.8 Ekintza Erronketara bideratutako berrikuntza-ikuspegiak sakontzea eta zabaltzea		165.797,84		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.632,60	4,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.494,56	4,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.038,12	4,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.966,44	4,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	169,04	4,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	300,28	4,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.621,80	4,00	
0120.200.481.00.17	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa. Orkestra	55.575,00	25,00	
0120.200.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	84.000,00	40,00	
1.9 Ekintza Plan Estrategikoko proiektuak nazioarteko ekimen eta sareekin lotzea		104.809,42		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.800,00	20,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo- eta ordezkartza-gastuak	1.000,00	20,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	1.800,00	20,00	
0120.200.227.01.06	Nazioarteko sareak	84.298,00	100,00	
0120.200.227.02.01	Argitalpenak	1.000,00	20,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	1.800,00	20,00	
1.10 Ekintza Gizarteratze- eta komunikazio-jardueren planifikazioa, kudeaketa eta garapena		569.678,55		40.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.540,75	5,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.118,20	5,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.797,65	5,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.958,05	5,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	211,30	5,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	375,35	5,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.777,25	5,00	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.800,00	20,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo- eta ordezkartza-gastuak	1.000,00	20,00	
0120.200.226.08.01	Konferentziak eta bilerak	187.000,00	85,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	1.800,00	20,00	
0120.200.227.01.08	Sozializazioa eta akademizazioa	92.500,00	50,00	
0120.200.227.01.11	2026 Gipuzkoa Plaza	250.000,00	100,00	40.000,00
0120.200.227.02.01	Argitalpenak	1.000,00	20,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	1.800,00	20,00	
2. Ekintza lerroa: Etorkizuna Eraikizek sustatzen duen lankidetzazko gobernantza aurre-hartzailean sakontzea.		1.114.104,95		175.000,00
2.1 Ekintza Hausnarketa estrategikoa indartzeko espazioak		227.037,13		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.466,35	3,00	
0120.200.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	20.000,00	20,00	
0120.200.227.01.05	Gizartearen iritzia ezagutzeko soziometroak	117.370,00	100,00	
0120.200.227.01.09	Entzute- eta deliberazio-prozesuak	70.000,00	70,00	
2.2 Ekintza Arantzazulab erreferentzia-zentroa: herritarrak agenda publikoan sartzea		506.555,71		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	908,15	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.623,64	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	759,53	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.991,61	1,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	42,26	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.155,45	1,00	
0120.200.481.00.25	Fundación Arantzazu Gaur Fundazioa. Laborategia	500.000,00	100,00	
2.3 Ekintza Lurraldean lankidetzazko gobernantzaren harira gaitasunak sortzeko prozesuak		194.667,13		175.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.466,35	3,00	
0120.200.445.00.08	2026 Euskal Herriko Unibertsitatea. LGn lurraldeko gaitasunen garapena	175.000,00	100,00	175.000,00
2.4 Ekintza Lankidetzazko gobernantza aurre-hartzailearen inguruko akademizazioa		152.567,13		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.466,35	3,00	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.800,00	20,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo- eta ordezkaritza-gastuak	1.000,00	20,00	
0120.200.226.08.01	Konferentziak eta bilerak	33.000,00	15,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	1.800,00	20,00	
0120.200.227.01.08	Sozializazioa eta akademizazioa	92.500,00	50,00	
0120.200.227.02.01	Argitalpenak	1.000,00	20,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	1.800,00	20,00	
2.5 Ekintza Lankidetzazko gobernantza aurre-hartzaileari buruzko foru arauaren markoa eta edukiak definitzeko prozesua		33.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	30.000,00	30,00	
3. Ekintza lerroa: Eraldaketa digitala sustatzea, datuen kudeaketa aurreratuan oinarrituz eta teknologiek ahalbidetzen dituzten irtenbide digital berriak txertatuz.		170.411,42		96.800,00
3.1 Ekintza Trakzio-proiektua: Gov Tech		170.411,42		96.800,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.227.01.14	GovTech trakzio-proiektua	157.300,00	100,00	96.800,00
4. Ekintza lerroa: Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.		126.542,12		34.875,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4.1 Ekintza				
Ekinez Ikasi sustatzea eta garatzea		43.111,42		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.227.01.09	Entzute- eta deliberazio-prozesuak	30.000,00	30,00	
4.2 Ekintza				
Trakzio-proiektua: etorkizuneko Foru Aldundia		38.152,85		34.875,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.481.00.05	2026 Mondragon Unibertsitatea	34.875,00	25,00	34.875,00
4.3 Ekintza				
Estrategia Digitaleko Planaren helburuak eta ekintzak erdiesten laguntzea		45.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	42.000,00	20,00	
Urteko helburua:				
Pertsonen ongizate fisiko eta emozionala zaintzen eta prebenitzen duen gizartea bultzatzea, bizitza proiektu asebateak izan ditzaten aukerak ahalbidetzen dituen.		33.111,42		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Ekintza lerroa: Bizitza ohitura osasungarri eta aktiboa sustatzea, besteak beste, kirolaren, ariketa fisikoaren eta elikadura osasungarriaren onurei buruz sentsibilizatuz eta adikzioak bezalako errealitateen prebentzioan sakonduz.		33.111,42		
1.1 Ekintza Proiektu pilotua: ikuspegi sistemikotik Gipuzkoan jarduera fisikoaren sustapena garatzea		33.111,42		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.227.01.03	Trakzio-proiektu berriak sustatzea	20.000,00	10,00	
Urteko helburua: Gazteei aukerak eskaintzen dizkien lurraldea.		268.880,42		180.000,00
1. Ekintza lerroa: Etapaz ezberdinetan orientazioko, ikaskuntzarako eta bidelaguntzarako tresnak garatzea.		268.880,42		180.000,00
1.1 Ekintza Proiektu pilotua: gazteen ongizate emozionala zaintzen duen lurraldea		268.880,42		180.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.247,28	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.519,06	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.983,22	2,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	84,52	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.310,90	2,00	
0120.200.445.00.06	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	20.000,00	100,00	30.000,00
0120.200.461.01.03	2025 EE-GT: gazteen ongizate emozionala	71.970,00	100,00	
0120.200.461.01.04	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	20.000,00	100,00	30.000,00
0120.200.461.03.03	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	10.000,00	100,00	15.000,00
0120.200.461.04.01	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	10.000,00	100,00	15.000,00
0120.200.461.06.03	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	20.000,00	100,00	30.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.470.00.05	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	20.000,00	100,00	30.000,00
0120.200.470.00.09	2025 EE-GT: gazteen ongizate emozionala	35.899,00	100,00	
0120.200.481.00.18	2026 GT: gazteen ongizate emozionala	20.000,00	100,00	30.000,00
0120.200.481.00.29	2025 EE-GT: gazteen ongizate emozionala	27.900,00	100,00	
Urteko helburua: Herritarren kultura demokratikoan eta ardura komunitarioan sakontzea.		145.985,13		
1. Ekintza lerroa: Komunitatea osatzen duten herritar eta erakundearen artean balio eta kultura demokratikoak indartzen jarraitzeko ekimenak eta politika publikoak lantzea, gizarte erronkei modu kolektiboan heltzeko.		145.985,13		
1.1 Ekintza Trakzio-proiektua: Gipuzkoa: demokrazia berritzaile, plural eta sakonaren lurraldea. Gipuzkoako gazteak entzuteko eta parte hartzeko foroa		145.985,13		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	3.466,35	3,00	
0120.200.227.01.04	EE: gazteen foroa	126.318,00	100,00	
Urteko helburua: Euskara bizitzeko arlo guztietan lehentasunez erabiltzea.		647.196,02		
1. Ekintza lerroa: Hizkuntza estrategia berriak proposatzea, ulermen unibertsala landuz, hizkuntza teknologia sustatuz, komunikazio kanal berriak euskaraz bermatuz eta teknologia berrietaz baliatuz.		647.196,02		
1.1 Ekintza Badalab erreferentzia zentroa: berrikuntza linguistikoa sustatzea		565.557,10		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.081,50	10,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.236,40	10,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.595,30	10,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.916,10	10,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	422,60	10,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	750,70	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.554,50	10,00	
0120.200.466.00.01	Badalab Hizkuntza Berrikuntzako Partzuergoa	500.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Trakzio-proiektua: Arigune		81.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.32	Soziolinguistika Klusterra	80.000,00	100,00	
Urteko helburua: Gaitasun eta aukera lehiakorrek sustatzea sektore ekonomikoak sendotuz edota eraldatuz eta berriak bultzatuz.		81.797,84		
1. Ekintza lerroa: Enpresa ehunaren lehiakortasuna sustatzen jarraitzea, berrikuntza, ezagutza aurreratua eta balio erantsia ardatz hartuta, lurraldearen, ingurumenaren eta gizartearen beharrei eta erronkei erantzun egokia emateko.		81.797,84		
1.1 Ekintza Trakzio-proiektua: Lurralde Garapenerako Laborategia		81.797,84		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.632,60	4,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.494,56	4,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.038,12	4,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.966,44	4,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	169,04	4,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	300,28	4,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.621,80	4,00	
0120.200.481.00.17	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa. Orkestra	55.575,00	25,00	
Urteko helburua: Mugikortasun intermodal eta interkonektaturako bidean aurrera egitea, eraginkorra, jasangarria, irisgarria eta segurua izango dena, pertsonengan oinarritua, eta lurraldearen egituraketa indartuko duena, garraioa herritarren zerbitzu publiko gisa sustatuz.		393.303,66		555.000,00
1. Ekintza lerroa: Mugikortasun konektatua bultzatzea, IKTetan eta datuetan eta eredu berrien kudeaketan oinarrituta.		393.303,66		555.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.1 Ekintza Misioetara bideratutako berrikuntza: mugikortasun berriaren harira prototipoak gauzatzeko dirulaguntza-lerroa		161.747,96		105.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	908,15	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.623,64	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	759,53	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.991,61	1,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	42,26	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.155,45	1,00	
0120.200.445.00.09	2026 Misioak	14.000,00	25,00	21.000,00
0120.200.461.01.01	2026 Misioak	14.000,00	25,00	21.000,00
0120.200.461.03.01	2026 Misioak	7.000,00	25,00	10.500,00
0120.200.461.03.02	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	17.500,00	25,00	
0120.200.461.06.02	2026 Misioak	7.000,00	25,00	10.500,00
0120.200.470.00.01	2026 Misioak	14.000,00	25,00	21.000,00
0120.200.470.00.06	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	33.624,00	25,00	
0120.200.481.00.01	2026 Misioak	14.000,00	25,00	21.000,00
0120.200.481.00.26	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	34.068,25	25,00	
1.2 Ekintza City Science Lab Gipuzkoa		93.277,85		450.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.491.00.01	2026 Massachusetts Institute Technolog. City Lab	90.000,00	40,00	450.000,00
1.3 Ekintza Trakzio-proiektua: irisgarritasunaren dashboard-a		138.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.491.00.01	2026 Massachusetts Institute Technolog. City Lab	135.000,00	60,00	
Urteko helburua: Gipuzkoak elikadura sistema jasangarria, osasungarria, eskuragarria eta lehiakorra izango du, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena eta kontsumo arduratsua sustatuko duena, lurraldearen kultura eta nortasuna proiektatuz.		535.410,31		315.000,00
1. Ekintza lerroa: Tokian tokiko elikadura sistema jasangarria bultzatzea.		472.132,46		315.000,00
1.1 Ekintza Misioetara bideratutako berrikuntza: elikadura jasangarriaren harira prototipoak gauzatzeko dirulaguntza-lerroa		472.132,46		315.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	908,15	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.623,64	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	759,53	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.991,61	1,00	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	42,26	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.155,45	1,00	
0120.200.445.00.09	2026 Misioak	42.000,00	75,00	63.000,00
0120.200.461.01.01	2026 Misioak	42.000,00	75,00	63.000,00
0120.200.461.03.01	2026 Misioak	21.000,00	75,00	31.500,00
0120.200.461.03.02	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	52.500,00	75,00	
0120.200.461.06.02	2026 Misioak	21.000,00	75,00	31.500,00
0120.200.470.00.01	2026 Misioak	42.000,00	75,00	63.000,00
0120.200.470.00.06	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	100.872,00	75,00	
0120.200.481.00.01	2026 Misioak	42.000,00	75,00	63.000,00
0120.200.481.00.26	2025 Etorkizuna Eraikiz: misioak	102.204,75	75,00	
2. Ekintza lerroa: Kontsumo arduratsuagoa sustatzea, besteak beste, Gipuzkoan ekoiztutako elikagaien kontsumoa indartuz eta handituz.		63.277,85		
2.1 Ekintza Trakzio-proiektua: jangela kolektiboetan bertako produktua sustatzea		63.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.227.01.15	Jangela kolektiboak trakzio-proiektua	60.000,00	100,00	
Urteko helburua: Landa ingurunea eta herri txikiak garatzeko dauden baldintzak sortzea eta aukerak indartzea, besteak beste, emakumeek bertan garatzeko dituzten espektatibak eta beharrak kontuan hartuz.		123.277,85		120.000,00
1. Ekintza lerroa: Lurralde desorekak arintzea, landa inguruneko udalerri txikiak garatzeko baldintza materialak eta ez-materialak indartuz eta aukera berdintasunerako bizi kalitatea bermatuz.		123.277,85		120.000,00
1.1 Ekintza Landa-Go proiektua sustatzea		123.277,85		120.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.227.01.10	2026 Landa-Go proiektua	120.000,00	100,00	120.000,00
Urteko helburua: Foru Aldundian berdintasunerako zeharkako politika sustatu, garatu eta jarraipena egitea		94.667,13		75.000,00
1. Ekintza lerroa: Berdintasunerako foru politika eraginkortasunez garatzeko barne egiturazko baldintzak indartzea.		94.667,13		75.000,00
1.1 Ekintza Trakzio-proiektua: Gipuzkoako Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Behatokia		94.667,13		75.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.724,45	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.870,92	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.278,59	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.974,83	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	126,78	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.466,35	3,00	
0120.200.227.01.07	EE: genero-arrakalak identifikatzeko behatokia	75.000,00	100,00	75.000,00
Urteko helburua: Foru Aldundiaren jardura izatea euskaratik eta euskaraz		3.277,85		
1. Ekintza lerroa: Gipuzkoako Foru Aldundiaren Euskararen Erabilera Plana (2023-2027) gauzatu		3.277,85		
1.1 Ekintza Kontratuak egiterakoan hizkuntza-berdintasuna lortzeko klausulen gida aplikatzea		3.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Lurraldeko eragileen jardura singularrak sustatzea lankidetzazko gobernantzaren, herrigintzaren eta gizarte-berrikuntzaren inguruan		1.389.418,18		300.000,00
1. Ekintza lerroa: Gizarte zibilaren eta lurraldeko eragileen jardura singularrak		1.389.418,18		300.000,00
1.1 Ekintza Joxe Azurmendi Katedra dirulaguntzaren kudeaketa		45.711,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.445.00.03	Euskal Herriko Unibertsitatea. Joxe Azurmendi Katedra	44.073,00	100,00	
1.2 Ekintza Jakín Fundazioa dirulaguntzaren kudeaketa		101.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.09	Jakín Fundazioa	100.000,00	100,00	
1.3 Ekintza Arantzazu Gaur Fundazioa ekarperen kudeaketa		111.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.10	Fundación Arantzazu Gaur Fundazioa	110.000,00	100,00	
1.4 Ekintza Jakiunde dirulaguntzaren kudeaketa		31.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.11	Asociación Jakiunde Academia de las Ciencias, de las Artes y de las Letras	30.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Deustu Cities Lab Katedra dirulaguntzaren kudeaketa		26.638,92		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.12	Deustuko Unibertsitatea. Deusto Cities Lab Katedra	25.000,00	100,00	
1.6 Ekintza Oreki Fundazioa dirulaguntzaren kudeaketa		46.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.13	Fundación Oreki	45.000,00	100,00	
1.7 Ekintza Debagoienako Mankomunitatea dirulaguntzaren kudeaketa		51.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.461.06.01	Debagoieneko Mankomunitatea	50.000,00	100,00	
1.8 Ekintza IM Altuna Fundazioa dirulaguntzaren kudeaketa		11.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.16	Fundación Ignacio Manuel de Altuna para la promoción de Estudios Avanzados	10.000,00	100,00	
1.9 Ekintza Olaso Dorrea Fundazioa dirulaguntzaren kudeaketa		36.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.20	Olaso Dorrea Fundazioa	35.000,00	100,00	
1.10 Ekintza Udako Euskal Unibertsitatea dirulaguntzaren kudeaketa		41.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.23	Udako Euskal Unibertsitatea, UEU	40.000,00	100,00	
1.11 Ekintza Euskaltzaindia dirulaguntzaren kudeaketa		26.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.14	Euskaltzaindia	25.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.12 Ekintza				
Jose Migel Barandiaran Katedra ekarpenaren kudeaketa		101.638,92		300.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.445.00.07	2026 Euskal Herriko Unibertsitatea. JM Barandiaran katedra	100.000,00	100,00	300.000,00
1.13 Ekintza				
Eusko Ikaskuntzarekin lankidetzatza		1.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
1.14 Ekintza				
Deustu Fundazioa (Orkestra) dirulaguntzaren kudeaketa		85.538,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.22	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa	83.900,00	100,00	
1.15 Ekintza				
Arizmendiarietaren Lagunak Elkartea dirulaguntzaren kudeaketa		16.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.24	Arizmendiarietaren Lagunak Elkartea	15.000,00	100,00	
1.16 Ekintza MCC dirulaguntzaren kudeaketa		81.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.470.00.10	Mondragón Corporación Cooperativa S.Coop.	80.000,00	100,00	
1.17 Ekintza Lanartea Elkartea dirulaguntzaren kudeaketa		31.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.481.00.19	Lanartea- Euskararen Langile Profesionalen Elkartea	30.000,00	100,00	
1.18 Ekintza Agirre Lehendakaria Fundazioaren dirulaguntzaren kudeaketa		183.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.481.00.08	Fundación Agirre Lehendakaria Fundazioa	180.000,00	100,00	
1.19 Ekintza Euskampus Fundazioa (Sinnergiak) dirulaguntzaren kudeaketa		233.277,85		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	811,82	0,50	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	379,76	0,50	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	995,80	0,50	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	21,13	0,50	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	37,54	0,50	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	577,72	0,50	
0120.200.481.00.21	Euskampus Fundazioa	230.000,00	100,00	
1.20 Ekintza HUHEZI dirulaguntzaren kudeaketa		101.638,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.470.00.07	HUHEZI, S. Coop.	100.000,00	100,00	
1.21 Ekintza Goierriko Ekimena ekarpenaren kudeaketa		20.388,92		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	227,04	0,25	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	405,91	0,25	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	189,88	0,25	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	497,90	0,25	
0120.200.121.03.00	Produktibitatea	10,56	0,25	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	18,77	0,25	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	288,86	0,25	
0120.200.461.09.01	Goierriko Ekimena SA	18.750,00	100,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	8.163.297,80		2.829.300,00